ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, Đồng Nai
ĐT: (02513) 822297 – https://www.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:                /SKHCN-VP Đồng Nai, ngày         tháng 9 năm 2025

V/v rà soát, đăng ký danh mục các nội dung
trình HĐND tỉnh kỳ họp chuyên đề và kỳ họp

thường lệ cuối năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện văn bản số 5524/UBND-TH ngày 17/9/2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về việc rà soát, đăng ký danh mục các nội dung trình HĐND tỉnh kỳ họp
chuyên đề và kỳ họp thường lệ cuối năm 2025. Sau khi rà soát danh mục đã đăng
ký kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, Sở Khoa học và Công nghệ có 03 nội dung,
bao gồm:

1. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết quy định về chế độ nhuận bút, thù lao đối
với các sản phẩm truyền thông của cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết quy định một số chính sách hỗ trợ thực hiện
nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về chính sách hỗ trợ lãi suất vay cho doanh
nghiệp tại Đồng Nai thực hiện đầu tư, đổi mới công nghệ thông qua Quỹ Phát
triển khoa học và công nghệ giai đoạn 2025 – 2030.

Tuy nhiên, sau khi thực hiện Nghị quyết 202/2025/QH15 của Quốc hội về
việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh và kiện toàn tổ chức, bộ máy của ngành
Khoa học và Công nghệ, đơn vị nhận thấy các nội dung dự kiến tham mưu Ủy
ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân ban hành các Nghị quyết nêu trên cần
bổ sung, điều chỉnh cho phù hợp.

 Do đó, Sở khoa học và Công nghệ kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem
xét, chấp thuận đưa ra khỏi danh mục 03 nội dung Sở Khoa học và Công nghệ đã
đăng ký trình vào kỳ họp thường lệ cuối năm 2025.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Các phòng chuyên môn;
- Trung tâm KHCN;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-27T11:57:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thanh Hương<huongnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-27T12:39:51+0700
	Phạm Văn Trinh

		2025-09-27T17:21:32+0700

		2025-09-27T17:21:32+0700

		2025-09-27T17:21:32+0700